
Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2570 

 

 

1 | P á g i n a 

     

 

 

 
 

PODER EXECUTIVO
 
PORTARIAS 
 

Portaria nº 0895/2024, de 16 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder a servidora a Sra. 
Maria Vênus Cardoso Queiroz Rodrigues, 
Efetiva na função de Assistente 
Administrativo - matrícula nº 001805-1, 
com admissão em 09/10/1997, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento, Finanças e 
Tributação, Férias em Gozo, de acordo 
com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 

de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2024, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 
de Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Portaria nº 0896/2024, de 16 de 
Setembro de 2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, o Sr. Gefferton de 
Andrade Teixeira Silva, CPF.: 
045.084.434-00, do cargo em Comissão na 
função de Coordenador de Controle do 
PPA – CC-4, lotado na Secretaria 
Municipal de Administração, 
Planejamento, Finanças e Tributação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 
nesta data, revogadas todas as 
disposições em contrário. 

Registre-se e publique-se.  



Diário Oficial Macau 
ANO XXII MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2024 NÚMERO 2570 

 

 

2 | P á g i n a 

     

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 
de Setembro de 2024. 

 

José Antônio de Menezes Sousa 

PREFEITO 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

CONVOCAÇÃO - LICITAÇÃO Nº 010/2024 
- MOD. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de veículo 
do tipo passeio, com capacidade para 
cinco pessoas, zero km, com ar 
condicionado, ano modelo mínimo 
2024/2025, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Macau/RN, conforme 
proposta nº 11243234000123002 do 
Ministério da Saúde - Fundo Nacional de 
Saúde. 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

 

Fica convocado o representante da 
empresa: PORCINO & FILHOS COMERCIO 
DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ nº 
04.675.869/0001-97, no prazo de até (05) 
cinco dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar o contrato, no 
prédio sede da Prefeitura Municipal, rua 
Barão do Rio Branco, nº 17, centro, 
Macau/RN, no horário de 08h00 às 13h00, 
sob pena de incidência da cominação 
prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal 
nº 14.133/21.  

MACAU (RN), 16 de setembro de 2024. 

JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

  
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
  
  

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 

 

 

 

  SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


